АДМИНИСТРАЦИЯ  УНИНСКОГО  РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.06.2009  №  56

пгт  Уни

О внесении изменений в постановление главы администрации Унинского района Кировской области от 29.01.2009 № 4

«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников образовательных учреждений Унинского района

Кировской области по виду экономической деятельности «Образование»

 Администрация Унинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление главы администрации Унинского района Кировской области от 29.01.2009 № 4 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников образовательных учреждений Унинского района Кировской области по виду экономической деятельности «Образование» (далее -Положение). Прилагаются.

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений Унинского района внести соответствующие изменения в положения об оплате труда работников.

3.  Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления образования администрации Унинского района Кировской области Колотову Н.Е.

       4.    Данное  постановление подлежит  обнародованию  и размещению на официальном сайте Унинского района.

Глава администрации

Унинского  района                                                                    Н.Б. Безносиков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации Унинского

района Кировской области

от  29.06. 2009 г. № 56

ИЗМЕНЕНИЯ

 в примерное положение  об оплате труда

работников образовательных учреждений

Унинского района Кировской области по виду

экономической деятельности «Образование»

 1. Абзац 2 пункта 33.6.3 раздела 2 Положения «Порядок и условия оплаты труда» изложить  в новой редакции следующего содержания:

«Размер выплаты, обязательный для установления, - 25 процентов от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы.»;

2. Пункт 42 раздела 3 Положения «Условия оплаты труда руководителя учреждения, заместителей руководителя и главного бухгалтера» изложить в новой редакции следующего содержания:

«42. Выплаты стимулирующего характера руководителю осуществляются ежемесячно в соответствии с правовыми актами управления образования администрации Унинского района Кировской области за счет средств, предусмотренных учреждению на оплату труда с начислениями.»;